

رییس نهاد حقوق بشر برای افغانستان تصریح کرد: زنان و کودکان، قربانیان اصلی آشفته بازار انتخابات



مسئولان یک نهاد حقوق بشری اعلام کردند زنان و کودکان قربانیان اصلی آشفته بازار انتخابات افغانستان هستند و اوضاع بد اقتصادی و امنیتی کشور بیش از هر گروه دیگری آنها را تحت تاثیر قرار داده است. نوالحق صمیمی، رییس نهاد «حقوق بشر برای مردم افغانستان» روز گذشته در یک نشست خبری در کابل گفت: زنان و کودکان قربانی اصلی وضعیت آشفته‌ی فعلی افغانستان است که به دلیل طولانی شدن روند انتخابات به این کشور تحمیل شده است. وی گفت: طولانی شدن انتخابات به گونه‌ای جدی بر وضعیت زندگی مردم آسیب رسانده و مردم افغانستان به حمایت جدی جامعه جهانی پس از سال ۲۰۱۴ نیاز دارند. صمیمی افزود: این نهاد از سران ناتو در نشست «ولز» درخواست می‌کند ملاحظاتی و نیازهای مردم افغانستان را مدنظر داشته باشند. این مقام نهاد حقوق بشری افغانستان یادآور شد، مردم افغانستان انتظار دارند تا در این نشست کشورهای عضو ناتو کمک‌های پیش‌تری را برای ایجاد صلح، ثبات و حاکمیت قانون در این کشور تعهد نمایند زیرا دولت به تنهایی قادر به اجرای چنین کاری نیست.

نشست سران ناتو در شهر ولز انگلیس روز ۵ شنبه پیش‌رو برگزار خواهد شد و بسم الله محمدی، وزیر دفاع ملی به نمایندگی از این کشور در این نشست شرکت خواهد کرد.

شماره ۸۸۰ سال پنجم * چهارشنبه ۱۲ سنبله ۱۳۹۳ * ۸ ذیقعدہ الحرام ۱۴۳۵ * ۳ سپتمبر ۲۰۱۴

آمادگی ناتو برای حمایت نیروهای امنیتی افغانستان

اندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سازمان ناتو می‌گوید که پس از خروج نیروی ناتو از افغانستان، این سازمان برای ادامه‌ی همکاری‌ها و مشوره‌دهی نیروهای افغانستان برنامه تازه‌ای را آماده کرده که در سال آینده میلادی در چارچوب قانونی عملی خواهد شد.

او پیش از برگزاری نشست ولز، در مقر عمومی ناتو در شهر بروکسل، پایتخت بلجیم در یک نشست خبری از آمادگی‌های این سازمان برای ادامه همکاری با نیروهای افغان صحبت کرد.

آقای راسموسن گفت: «ما در نشست ولز بریتانیا، برنامه تازه‌ای برای پیشرفت و همکاری‌ها در بخش آموزش و مشوره با نیروهای افغان و همکاران خود صحبت خواهیم کرد.»

قرار است نشست سران ناتو تا دو روز دیگر در شهر ولز کشور بریتانیا با اشتراک روسای جمهور ۶۰ کشور عضو سازمان ناتو از جمله باراک اوباما، رییس جمهور امریکا، انگلا مرکل نخست وزیر آلمان و دیوید کامرون نخست وزیر بریتانیا برگزار شود.

در این نشست روی نحوه تداوم همکاری‌های ناتو با

بازشماری ۹۰ درصد آرا و تداوم اختلاف‌ها



کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرد که ۹۰ درصد کل آرای انتخابات دور دوم ریاست جمهوری بازرسی شده و همزمان مقام‌های این کمیسیون ابراز امیدواری کردند که روند تفتیش آرا در روزهای آینده به پایان خواهد رسید. نورمحمد نور، سخنگوی این کمیسیون روز گذشته در نشست خبری خود به خبرنگاران گفت: «از آغاز روند تفتیش صد درصدی آرای دور دوم تا روز گذشته، ۲۰ هزار و ۵۰۱ صندوق رای دهی مورد بازرسی قرار گرفته که نود درصد آرا را تشکیل می‌دهد.»

او گفت که روز دوشنبه ۸۵۰ صندوق از سوی ۴۸۰ کارمند کمیسیون مورد تفتیش قرار گرفته که ۴۹۳ صندوق ویژه شامل آن می‌شود.

فرماندهی پولیس کابل خواستار شد: عاملان حادثه پغمان اعدام شوند

پولیس گفته تا حالا شش نفر از افرادی که در تجاوز گروهی به زنان در پغمان دست داشتند را بازداشت کرده و از نهادهای عدلی و قضایی خواسته است تا آنان را مجازات نمایند.

پنجشنبه شب گذشته زمانی که اعضای چهار خانواده افغان در منطقه پغمان در شمال غرب کابل از یک عروسی عازم خانه‌شان بودند، چند مرد مسلح موتر حامل آنان را متوقف کردند و زنان و مردان را به مکان دورتری انتقال دادند.

فرمانده پولیس کابل گفته که متهمان «مجرمان جنایی» اند. به گفته‌ی مقامات پولیس کابل، مهاجمان اموال این افراد را به سرقت بردند و به

شاید که «جنایتکاران» در اعترافات خود گفتند به یک زن بارها تجاوز کرده‌اند، بغض گلویش را فشرده. جنرال ظاهر می‌گوید که در جریان این تجاوز گروهی، به یکی از زنان ده بار تجاوز جنسی صورت گرفته

در حالی که «چند قدم دورتر شوهران و وابستگان مرد آنان صداها و ضجه و ناله‌های غم انگیز» این زنان را می‌شنیدند.

این یکی از نادرترین رویدادهای تجاوز گروهی به زنان در پایتخت کشور است. حامد کرزی بعد از وقوع این حادثه هیاتی را مامور به رسیدگی به آن کرد.

آقای ظاهر افزوده که این خانواده به پولیس درباره تجاوز جنسی به زنان

شکایت نکرده، ولی شفاخانه رابعه بلخی شهر کابل به پولیس گزارش داده که زنان مورد تجاوز قرار گرفته اند.

او در ادامه می‌گوید که پولیس با اطلاع از این واقعه، خود را به محل حادثه رساند ولی موفق نشد عاملان این رویداد را در آنجا بیابد.

فرمانده پولیس گفت که متهمان در اعترافات اولیه خود گفته‌اند که زنانی که همراه آنان بودند هم تجاوز کردند.

صدیق صدیقی سخنگوی وزارت امور داخله گفته است دو نفر از متهمان به ولایت غزنی فرار کرده بودند که بازداشت شدند.

جنرال ظاهر، فرمانده پولیس کابل در صفحه فیسبوک خود در مورد جزئیات نتیجه تحقیقات از متهمان این حادثه نوشته است که وقتی

«بازار رسانه‌ها» آغاز به کار کرد

نهاد بازار رسانه‌ها به هدف حمایت از حقوق خبرنگاران روز گذشته آغاز به کار کرد. معاون مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ، یکی از دستاوردهای ۱۳ سال اخیر دولت را رشد کمی و کیفی رسانه‌ها عنوان و تأکید کرد: رشد کیفی رسانه‌ها نباید قربانی



معاون مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ در مراسم آغاز به کار نهاد بازار رسانه‌ها به ابراز نگرانی از افزایش خشونت علیه خبرنگاران گفت: عدم مجازات عاملان این رویدادها میزان وقوع این خشونت‌ها را افزایش داده است. سیمین حسن زاده، معاون مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ روز گذشته در مراسم اعلام آغاز به کار نهادی به نام «بازار رسانه‌ها» در کابل، ضمن ابراز نگرانی از افزایش خشونت علیه خبرنگاران در این کشور اظهار داشت: عدم مجازات عاملان خشونت علیه خبرنگاران این نوع خشونت‌ها را در افغانستان افزایش داده است.

وی افزود: پیگیری پرونده‌های خشونت‌های انجام شده علیه خبرنگاران یکی از اساسی‌ترین انتظاراتی است که از دولت آینده افغانستان داریم.

نهاد بازار رسانه‌ها برای حمایت از حقوق خبرنگاران در حالی اعلام موجودیت نمود که پیش از این نهادهای دیگری نیز در راستای دفاع از حقوق خبرنگاران در این حوزه فعالیت نموده اما نتوانستند در زمینه‌ی کاهش خشونت علیه خبرنگاران در افغانستان موفق باشند.

سخن اول

سرنوشت افغانستان در دست نشست‌ها!

بحران انتخابات و نقش کشورهای خارجی



عوامل امنیت اجتماعی وبسترهای آن



نگرشی در مورد ساختن خون مصنوعی



نیروهای افغان گفتگو خواهد شد.

راسموسن تأکید کرده که در حضور سیزده ساله ناتو در افغانستان پناهگاه‌های تروریستان در خاک افغانستان از بین برده شده و نیروهای افغان توانایی لازم برای تأمین امنیت شهروندان افغان را دارند.

او عملیات مشترک نیروهای ائتلاف در افغانستان را یک مثال خوب از کار مشترک در این کشور بیان کرده و گفته که برای ادامه همکاری‌ها با نیروهای افغان دروازه جدید باز شده است.

دبیرکل ناتو می‌گوید که اطمینان دارد نیروهای ملی افغانستان تا پایان سال جاری، توانایی این را دارند که مسوولیت‌های کامل امنیتی کشور خود را به عهده گیرند.

راسموسن با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری کشور گفت، این بسیار مهم است که پروسه‌ی انتخابات در افغانستان، طوری به پایان برسد که برای هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری و شهروندان قابل قبول باشد.

او در مورد نشست سران ناتو گفت که این نشست، از نشست‌های مهم در تاریخ ناتو است؛ زیرا تغییرات مهم در جهان صورت گرفته و چالش‌های زیاد پیش آمده است.

این نشست تا دو روز دیگر در شهر ولز بریتانیا برگزار می‌شود و بسم الله محمدی وزیر دفاع ملی کشور به نمایندگی از افغانستان در این نشست شرکت کرده است.

بحران انتخابات و نقش کشورهای خارجی

سخن اول

سرنوشت افغانستان در دست نشست‌ها!

نشست بن، نشست لندن، نشست کابل، نشست بن دوم، نشست توکیو و خیلی از نشست‌های دیگر که سرانجام آن به نشست ولز رسیده و روشن نیست که این سلسله تا کی ادامه خواهد یافت.

تمامی این نشست‌ها، نمایش‌های دیپلماتیک از سوی کشورهای غربی است که هرازگاهی در یکی از کشورهای متحد آمریکا برگزار شده و در آن تصمیم‌هایی گرفته می‌شود که بخشی از آن عملی شده و بخش دیگر نیز به بهانه‌های مختلف متوقف شده یا هم به تأخیر می‌افتد. این توقف و تأخیر با استدلال کم‌کاری، کاستی و کج‌روی‌های موجود در ساختار و کارکرد نظام اداری و سیاسی افغانستان انجام می‌شود که در آن شکی وجود ندارد؛ اما این تمام قضیه نیست. بخش دیگری از نارسایی‌های موجود در نبود عزم جدی، تصمیم قاطع و عدم تعهد کشورهای حامی افغانستان با آنچه امروزه تحت نام «اجامه جهانی» یاد می‌شود می‌باشد. زیرا تجربه‌های پیشین از کارکرد این کشورها در افغانستان نشان داده است که آنان نمی‌خواهند کارهای جدی، زیربنایی و سرنوشت‌ساز برای افغانستان انجام شده و نظام سیاسی کشور از وابستگی مستمر به این «ادایه‌های دلسوزتر از مادر» نجات یابد.

سناریوی سیزده ساله‌ی گذشته نشان داد که کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا، وضعیت امنیتی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی افغانستان را همواره در گرو و بند تصمیم‌های مقطعی خویش دانسته و در اختلاس، فساد، بی‌ثباتی نیز دست کم‌تری از عناصر داخلی نداشته‌اند. بازگشت بخش زیادی از کمک‌ها به کشورهای مبدأ غربی، عدم مبارزه با مافیای تریاک، نبود عزم جدی در ایجاد نهادهای سالم، شفاف و حکومت مدرن و دولت الکترونیک، بازی‌های کج‌دار و مریز با حامیان منطقه‌ای ترویزم و... همگی نشان از این دارد که شرکت کنندگان نشست‌های فوق در یک معادله‌ی صادفانه با افغانستان قرار نداشته‌اند.

بنابراین، اگر نشست ولز نیز به سرنوشت نشست‌های پیشین گرفتار شده و سناریوی سیاسی دیگری را با اهداف و اغراض استراتژیک با اولویت منافع سیاسی کشورهای غربی روی دست داشته باشد، انتظار زیادی نمی‌توان از آن برد. اما اگر این نشست آن‌گونه که در وعده‌های کنونی سران ناتو گفته شده است، حاوی برنامه‌های قاطعانه و صادفانه باشد، می‌توان تصور نیکی از آن داشت.

از سوی دیگر، شکی نیست که پتانسیل سیاسی موجود در داخل افغانستان برای جذب، پذیرش و اجرایی ساختن کمک‌های موجود نیز شرط لازم، جدی و کافی برای موثر بودن هر گونه حمایت‌های مالی و معنوی از افغانستان است. هرگاه در بستر اجرایی افغانستان، ظرفیت لازم و مناسبی برای مصرف بهینه و موثر کمک‌ها وجود نداشته باشد، نمی‌توان به نتیجه‌ی نشست ولز نیز امیدواری چندانی داشت. لذا عزم قاطع ناتو و ظرفیت مطلوب افغانستان است که می‌تواند از نشست ولز، برآیند مفیدی را رقم زند.

بافزایش نگرانی‌ها از بن‌بست انتخابات در افغانستان و عدم تمایل کشورهای منطقه برای ورود این کشور به کشمکش و درگیری‌های داخلی با توجه به حساس شدن بازی و شرایط کنونی، کشورهای مختلفی برای حل این معضل وارد صحنه شده‌اند. خروج ناظران تیم اصلاحات و همگرایی از روند بازشماری آراء که به گفته برخی دیپلمات‌های غربی با تأیید عبدالله اعلام شد، بار دیگر روند انتخابات را با چالش جدی مواجه کرد و نگرانی‌ها را برانگیخته است.

این امید وجود داشت و دارد که در نتیجه مذاکرات و توافقات سیاسی دو کاندیدا، روند بازشماری حساسیت برانگیز آراء اهمیت خود را از دست داده و به امری نمادین مبدل شود اما در روزهای اخیر سه دور مذاکرات میان دو کاندیدا گرهی از بن‌بست‌های انتخاباتی را نگشود و بالاخره کار به هشدار خروج کامل از روند سیاسی و فنی از سوی تیم اصلاحات و همگرایی کشید.

شش ماه از زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد اما نه تنها تاکنون سرنوشت آن مشخص نیست بلکه هر روز اوضاع پیچیده‌تر از قبل می‌گردد.

امیدی نیست که این انتخابات از مسیر قانونی آن که شمارش آراء باشد به نتیجه‌ای برسد به همین دلیل به پیشنهاد برخی جناح‌ها، تشکیل دولت وحدت ملی که در حقیقت همان تقسیم قدرت میان دو تیم است، آغاز شد.

نقش کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای برای یافتن راه حل تاکنون آمریکا نقش فعالی برای حل بن‌بست انتخاباتی داشته است. وزیر خارجه این کشور دو بار به همین منظور به افغانستان سفر کرده و باراک اوباما نیز دو بار تلفنی با هر دو کاندیدا گفت‌وگو کرده است.

در روزهای اخیر و در پی پیچیده شدن اوضاع، انگلیس و کشورهای همسایه افغانستان از جمله ایران، چین و هند نقش فعالی را به خود گرفته و

ترافیک دیپلمات‌ها به مقر سران دو تیم افزایش چشمگیری یافته است. سفارت انگلیس در کابل روز پنجشنبه گذشته با انتشار اطلاعیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس با اشرف‌غنی احمدزی و عبدالله عبدالله خبر داد، همچنین مشاور سفارت انگلیس با هر دو تیم جداگانه دیدارهایی داشته است.

نکته‌ی حائز اهمیت دیگر این است که دیپلمات‌های کشورهای همسایه افغانستان نیز در روزهای گذشته دیدارهایی را با دو تیم انجام داده‌اند. این نخستین بار است که کشورهای همسایه افغانستان به طور متعدد در زمینه انتخابات با دو تیم



رقیب وارد مذاکره می‌شوند و چنین دیدارهایی رسانه‌ای می‌شود.

اواخر هفته گذشته سفرای چین، ایران و هندوستان با تیم عبدالله دیدار و گفت‌وگو داشتند. به طور قطع این دیپلمات‌ها دیدارهای مشابهی نیز با تیم اشرف‌غنی داشته‌اند.

روز پنجشنبه گذشته نیز مقامات افغانستان، هند، ایران، چین، روسیه و آمریکا در مسکو درباره بحران انتخابات افغانستان گفتگو کرده‌اند. خبرگزاری اینترفاکس به نقل از صفحه اینترنتی وزارت خارجه روسیه گزارش داده که این جلسه با حضور

نمایندگان ویژه و مقامات ارشد افغانستان، هند، ایران، چین، پاکستان، روسیه و آمریکا، در مسکو برگزار شده است.

دلایل مختلفی می‌توان برای دیدار و رایزنی دیپلمات‌های کشورهای فرامنطقه و منطقه‌ای درباره انتخابات و بن‌بست کنونی این کشور ذکر کرد.

کشورهای منطقه خواستار عقب‌گرد افغانستان نیستند

مسکو، تهران، پکن و دهلی‌نو هرگز خواستار بازگشت افغانستان به عقب نیستند.

ایران نیز خواهان برقراری ثبات و آرامش در افغانستان است.

دلیل این که کشمکش‌های سیاسی در این انتخابات بیش‌تر از دو انتخابات گذشته شده، سرنوشت‌ساز بودن آن است.

افغانستان هر چند کشوری فقیر و بحران‌زده است اما به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک آن، کشورهای مختلفی به آن چشم‌دوخته‌اند. این کشور از دیرباز کانون رقابت قدرت‌های بزرگی چون انگلیس، شوروی سابق و آمریکا بوده است.

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۴، عبدالله و احمدزی به ظاهر با هم رقابت می‌کنند حال آن که در ورای این رقابت سیاسی، رقابت قومی و فراتر از آن رقابت قدرت‌های منطقه و فرامنطقه نهفته است. به دلیل سرنوشت‌ساز بودن انتخابات، شدت رقابت به قدری است که برخی بازیگران،

سازوکارهای قانونی این کشور را در نوردیده، تقلب گسترده، آشکار و بی‌سابقه تحت حمایت این قدرت‌ها صورت گرفت.

نتیجه‌گیری

جنگ‌های انتخابات ریاست جمهوری افغانستان تا زمان تأمین نشدن خواسته‌های بازیگران ادامه می‌یابد. هر چند در ظاهر عبدالله و احمدزی با هم رقابت می‌کنند اما تا زمانی که منافع قومی و سیاسی هر یک از جناح‌ها و همچنین قدرت‌های حامی آنها تأمین نشود، این بازی ادامه خواهد یافت.

در عین حال باید یادآور شد که هیچ یک از بازیگران اعم از داخلی و خارجی تمایلی ندارند که این رقابت سیاسی، افغانستان



پاکستان با وجود آن که متهم به حمایت از طالبان و پناه دادن به شبه‌نظامیان مسلح مخالف دولت افغانستان در خاک خود است، منفعتی از نامنی غیرقابل کنترل در کشور همسایه خود نمی‌برد. به طور خلاصه بازگشت به عقب و ایجاد کانون نامنی در منطقه خواست هیچ یک از کشورها یاد شده نیست.

دلیل دیگر این رایزنی‌ها می‌تواند مرتبط با نقش و نفوذ گروه‌های سیاسی در حکومت آینده باشد. انتخابات ریاست جمهوری کنونی انتخاباتی سرنوشت‌ساز و مهم است.

را وارد بحران کند. با توجه به حساس شدن بازی و شرایط، کشورهای منطقه آشکارتر از گذشته وارد صحنه شده‌اند. طولانی شدن این رقابت هزینه‌های سنگین مادی و معنوی به مردم افغانستان تحمیل کرده است. اگر منافع قدرت‌ها تأمین نشود، امکان حذف انتخابات و متوسل شدن به گزینه‌های دیگر مانند تشکیل دولت موقت ممکن است در دستور کار قرار گیرد.

منبع: خبرگزاری فارس

ادامه از ص ۱

در همین حال نظیف الله سالارزی سخنگوی سازمان ملل متحد به خبرگزاری جمهور گفته است که نماینده ویژه سازمان ملل متحد با هر دو نامزد در تماس است و به صورت منظم تمامی معلومات و پیشرفت‌ها را برای هر دو نامزد، رایه می‌کند. سخنگوی یوناما در کابل گفت که سازمان ملل متحد تلاش دارد تا هر نوع نگرانی و یا هم مشکلات جدید تخنیکی که به وجود می‌آید را به زودترین فرصت حل کند و به این خاطر، سازمان ملل می‌خواهد که هرچه زودتر، آرای پاک و ناپاک جدا گردیده و مردم افغانستان به نتیجه نهایی انتخابات نزدیک شوند.

ادامه از ص ۴

سر می‌پروراندند که از شرق اوکراین به سمت جنوب غربی تا حتی‌الامکان ترانس‌نیستریا (منطقه‌ای در شرق مولداوی و در همسایگی اوکراین) را در بر بگیرد. صدراعظم آلمان از جمله رهبران غربی است که این «روژیا» جدایی‌طلبان را جدی می‌گیرد. آنگلا مرکل روز دوشنبه گذشته در مجلس آلمان گفت که روسیه با اقدامات خود به پایه‌های نظم پس از جنگ جهانی در اروپا صدمه می‌زند. واژه «روسیه جدید» به لحاظ تاریخی به منطقه‌ای اشاره می‌کند که ارتش روسیه در قرن ۱۸ میلادی، در دوره حکومت تزار در روسیه، پس از غلبه بر امپراتوری عثمانی تسخیر کرده بود.

همگرایی باید خواست‌هایش را مطابق قانون اساسی ارایه کند و کناره‌گیری از روند تخنیکی و سیاسی، انزوای سیاسی را به دنبال دارد.

وی گفت که خواست‌های تیم اصلاحات و همگرایی نباید ناقض قانون اساسی کشور باشد. ذکی بهترین راه حل برای بن‌بست بوجود آمده را ایجاد حکومت وحدت ملی عنوان کرده و گفت که همه مکلف اند تا نتایج انتخابات را بپذیرند.

آقای ذکی در واکنش به گفته‌های عظامحمد نور والی بلخ که از هواداران خود خواسته تا برای اعتراضات گسترده آماده شوند، گفت: راه اندازی تظاهرات آسان است؛ ولی مدیریت آن مشکل است.

«روسیه جدید» ...

اما منظور پوتین از «روسیه جدید» چیست؟ از قرار پوتین از برنامه‌های مدنظر روسیه درباره شرق اوکراین سخن گفته که به نظر می‌رسد به منطقه‌ای وسیعی را شامل می‌شود؛ منطقه‌ای فراتر از دو جمهوری خودخوانده دونتسک و لووانسک. به ظاهر این دو جمهوری خودخوانده هستند که «روسیه جدید» را تشکیل می‌دهند. اما جدایی‌خواهان شرق اوکراین خواستار آن هستند که در آینده بخش‌های دیگری را نیز به این دو بخش اضافه کنند، از جمله مناطق کوچکی در جنوب شرقی اوکراین که امروز تحت کنترل دارند. جدایی‌خواهان شرق اوکراین و نیز ناسیونالیست‌های روس رؤیای سرزمینی را در

خود تجدید نظر کرده و دوباره به پروسه انتخابات پیوند.

او گفت: «رهبر تیم اصلاحات و همگرایی باید در تصمیم خود تجدید نظر کند.» ذکی افزود: تیم تحول و تداوم با باور به ایجاد حکومت ملی که ضامن و سلامت دموکراسی در کشور است، به تعهداتش پای‌بند بوده و در همه موارد و مذاکرات با روحیه مثبت اشتراک کرده است.

وی تصریح کرد: «ما حاضر نیستیم که زیر تهدید و فشار، از احترام به قانون اساسی افغانستان، عقب‌نشینی کنیم.»

آقای ذکی اظهارداشت: تیم اصلاحات و

ادامه از ص ۱

قربانیان تجاوز گروهی هفته گذشته در شفاخانه‌ای درگذشته است. کنشکا ترکستانی، سخنگوی این وزارت گفت که قربانی مورد نظر زنده است و «این که گفته بودم که درگذشته است،» یک سوء تفاهم بود. من خارج از کشور بومد و معلومات غلط در اختیارم قرار گرفته بود. وضعیت دختر بهتر شده اما از نظر روانی هنوز مشکل دارد. تا هنوز منابع دیگر در این مورد ابراز نظری نکرده‌اند. در روزهای اخیر آمار رویدادهای امنیتی و جرایم در پایتخت کشور بالا بوده و در یک هفته، دست کم دو مورد قتل مرموز گزارش شده است.

بازشماری ۹۰ درصد

سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید که نزدیک به ۲ هزار و ۳۲۷ صندوق رای دهی که ۱۰ درصد آرا تشکیل می‌دهد برای تفتیش باقی مانده است.

کمیسیون مستقل انتخابات در حالی اعلام کرد که ۹۰ درصد آرا مورد تفتیش قرار گرفته که تیم اصلاحات و همگرایی به رهبری عبدالله عبدالله که از روند تفتیش آرا کنار کشیده به تازگی هشدار داد، اگر به خواست‌های این تیم رسیدگی نشود، گفت و گوهای سیاسی را نیز ترک خواهند کرد. از سوی دیگر، فیض الله ذکی، سخنگوی تیم تحول و تداوم روز گذشته در کنفرانس خبری از ستاد انتخاباتی عبدالله خواست که در تصمیم

عاملان حادثه پغمان ...

را مورد ضرب و شتم نیز قرار دادند. او گفت که تمام این افراد سابقه‌ی جرمی دارند و از جمله رهبر این باند، قبلا به ۵ سال زندان محکوم و یکی دیگر از اعضای رهبری این گروه هشت نفری پیش‌تر به ۱۶ سال زندان محکوم شده بود. فرمانده پولیس کابل با انتقاد از برخورد مقامات قضایی افغانستان با مجرمین گفت که ما از این نهادها می‌خواهیم که برای این افراد حکم اعدام صادر کند. در همین حال، وزارت صحت عامه گفته که گزارش قبلی این وزارت در مورد مرگ یکی از قربانیان تجاوز گروهی هفته گذشته در منطقه پغمان کابل دقیق نبوده است. پیش‌تر این وزارت تأیید کرده بود که یکی از

نگرشی در مورد ساختن خون مصنوعی

ساختن خون مصنوعی در جوامع علمی و طبی جهان طرفداران زیادی داشته است. از نیم قرن قبل دانشمندان تلاش‌های زیادی برای تولید فرآورده‌هایی که از نظر وظیفوی مشابه خون باشند نموده اند اگرچه قبل از آن هم این مفکوره ذهن دانشمندان را به خود مشغول ساخته بود اما به خاطر محدودیت‌های علمی و طبی موانع زیادی در مقابل آن در قرون گذشته قرار داشته است.

در نیم قرن اخیر تلاش‌های جدی جهت تولید خون مصنوعی یا موادی که از نظر وظیفوی مشابهت به خون طبیعی داشته باشد ادامه دارد. تولید کریوات حمرا (سرخ) خون یا موادی که قدرت انتقال ادویه و آکسیجن ردا داشته باشد، قابلیت انعطاف پذیری داشته باشد تا بتواند از رگ‌های خونی بسیار کوچک گذشته و وظایف خود را انجام دهد در معرض کار دانشمندان قرار دارد. اما خواص فیزیکی کریوات حمرا انجام هرگونه تقلید و نسخه برداری برای تولید نمونه‌های خون مصنوعی رامشکل ساخته و همین مسأله موجب گردید تا دانشمندان نتوانند گام‌های قابل توجهی در راستای دست‌یابی به خون مصنوعی بردارند. شاید نتایج تحقیقاتی گروهی از متخصصان که در زمینه انتقال دوا منتشر شده است بحیث تحول بزرگی در چند دهه اخیر به‌شمار آورد.

اعضای این گروه از محققان شیوه‌ای برای تولید ذرات قابل تجزیه و سازگار با حیات ارایه کرده اند که از نظر اندازه، شکل و انعطاف پذیری با حجرات خونی مشابه می‌باشد. این متخصصان عقیده دارند که از این حجرات مصنوعی می‌توان برای اهداف مختلف مثلاً «بحیث حمل دهنده‌های انرژی، فکتورهای تداوی و حتی تصویربرداری استفاده کرد که در اواخر سال ۲۰۰۹ از هیجان انگیزترین دستاوردهای علمی نوین به‌شمار رفت.

یونیورسیتی موشیگان قبل از این هم در مورد تولید خون مصنوعی تلاش‌های زیادی نموده است. اما بین این طرح و طرح‌های گذشته تفاوت‌های زیادی دیده می‌شود. در گذشته پلیمیرهای متنوعی در ابعاد گوناگون ارایه شده که صرفاً «توانایی انتقال ادویه را در بدن دارند. اما اگر دقیقاً مطالعه شود ساختار تشکیل دهنده آن نمایان گریک مجموعه‌ای ترکیبی است. محققان برای تولید حجرات خون ترکیبی مورد نظر خود، کار را با ذرات کروی شکل ساخته شده از نوعی پلیمیر شناخته شده بنام PLGA آغاز کردند. این ترکیب صرفاً به دلیل ویژگی چشمگیر خود در زمینه تجدید پذیری و سازگاری با حیات شهرت خاصی دارد. قرار دادن این کریوات در مجاورت ماده الکلی مخصوص موجب تغییراتی در شکل ظاهری آنها و تبدیل شدن به ذراتی مشابه حجرات خون می‌گردد. خون مصنوعی از آن دست آورد علمی و فنی است که بدلیل سروکار داشتن مستقیم با حیات طرفداران زیادی در جوامع علمی و طبی جهان دارد. ذراتی که با استفاده از پلیمیر PLGA ساخته می‌شود مانند قالبی عمل نموده که دانشمندان می‌توانند با استفاده از آن لایه‌های مختلف پروتئین را به تدریج در آن رسوب دهند. استفاده از زنجیر و اوزن این پروتئین‌ها موجب اتصال مطمئن آنها به پلیمیر متذکره



می‌شود. نتیجه نهایی این فرآیند غشای نرم و قابل انعطاف پروتئینی هم اندازه و هم شکل با حجرات خون می‌باشد. محققانی که این مطالعات را انجام داده اند مدعی اند که می‌توانند از قابلیت‌های مختلف این کریوات استفاده کرد مثلاً می‌توان آنها را با تلفیق کردن هموگلوبین، طوری ساخت که قابلیت حمل آکسیجن را داشته و در مراحل مختلف مورد نظر ادویه مختلف را در آنها تلفیق کرد و حتی اکساید آهن را در داخل این حجرات مصنوعی جاداده و زمینه حالات مورد ضرورت به MRI بسیار دقیق را فراهم کرد. خلاصه با وجود آوردن تغییرات جزئی در این ذرات می‌توان مواد مختلفی را در جریان خون جابجا نمود. دانشمندان در این اواخر تصمیم به اجرای آزمایشات بالای مدل‌های حیوانی دارند. پس معلوم می‌شود که اکتشافات جدیدی در زمینه تولید خون مصنوعی در حال وقوع بوده و احتمالاً در آینده‌های نه چندان دور خون مصنوعی مورد استفاده در دنیای طبابت عرضه گردد.

تهیه کننده: رنحور یار دوکتور خیر الدین «بنایی»
ترنیز متخصص داخلی عمومی
شفاخانه استقلال

امنیت به معنای فقدان ترس و وحشت از هر گونه تهدیدی است. امنیت در حقیقت نوعی احساس از فقدان ترس و تهدید در شخص، گروه یا جامعه است که آرامش روحی و روانی را موجب می‌شود. البته امنیت فردی بیش تر در شکل آرامش روانی خود را به نمایش می‌گذارد، ولی امنیت اجتماعی به این معناست که جامعه فارغ از تهدید از دست دادن همه یا بخشی از جمعیت، دارایی یا خاک خود به سر برد. امنیت را می‌توان در چهار سطح فردی، گروهی، ملی و جهانی شناسایی و تحلیل کرد. هم چنین امنیت را می‌توان به امنیت داخلی و خارجی، امنیت اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، نظامی و مانند آن دسته بندی کرد. آن چه مهم است احساس فقدان ترس و وحشت از تهدید بیرونی و خارجی است که همان امنیت است.

سعادت بشر در گرو امنیت است که در کاربردهای قرآنی و فرهنگ مصطلحات اسلامی ضد خوف (نور) آیه ۵۶؛ قریش، آیه ۴؛ نحل، آیه ۱۱۲؛ بقره، آیه ۲۳۹؛ نساء، آیه ۸۳ و وجل و بیم (انفال)، آیه ۵۲؛ حج، آیه ۳۵؛ فجر، آیات ۵۲ و ۵۳؛ مومنون، آیه ۶۰ قرار داده شده، یکی از مهم ترین

وترس را به احساس امنیت تبدیل خواهد کرد. خوف که ترس از آینده و تهدیدات احتمالی است در این جامعه عادلانه و اسلامی جهانی از میان می‌رود و جای آن را امنیت می‌گیرد. این فلسفه تاریخ از نظر اسلام است که در آینده تحقق خواهد یافت. در حقیقت مهم ترین عنصر سعادت بشری یعنی امنیت و رهایی از خوف و ترس، در چنین جامعه تضمین شده است. این آیات و همانند آن به خوبی بیانگر اهمیت و نقش امنیت در زندگی بشر و تحقق خوشبختی و سعادت بشر دارد. از این روست که در بیان صفات و ویژگی‌های جامعه جهانی آخر زمانی که مومنان و صالحان خلافت و حکومت در

دهد و جایگاه بلند امنیت را در سعادت و خوشبختی انسان تبیین و به او گوشزد کند.

مهم ترین تاثیر امنیت اجتماعی را می‌بایست در دست‌یابی بشر به عنصر دوم خوشبختی و سعادت یعنی آسایش و رفاه اشاره کرد؛ چراکه در سایه امنیت اجتماعی است که فعالیت‌های اقتصادی رشد و پیشرفت و توسعه می‌یابد و امکان توزیع کامل و عادلانه ثروت و نعمت‌های الهی میان مردمان فراهم می‌آید و همگان از آسایش و رفاه بهره مند می‌شوند. (بقره، آیه ۱۲۶؛ نحل، آیه ۱۱۲؛ قصص، آیه ۵۷)

البته امنیت دستاوردهای مهم تری از نظر اسلام دارد که فراتر از آسایش و آرامش

عوامل امنیت اجتماعی و بسترهای آن



می‌یابد و انسان با حق مداری و عمل به عدل است که می‌تواند امنیت را برای خود تامین کند. (سباء، آیه ۳۷)

از نظر قرآن عمل صالح مهم ترین زمینه ساز حاکمیت و امنیت جامعه ایمانی برای مؤمنان است. (نور، آیه ۵۵) پس می‌بایست در چارچوب ایمان و عمل صالح امنیت را

تأمین و تضمین کرد. (نحل، آیه ۱۱۲) ایمان و عمل صالح دارای مصادیق بسیاری است که از آن‌ها به عنوان عوامل دیگر امنیت در قرآن سخن به میان آمده است. مثلاً شکر که خود یک عمل صالح است، به عنوان عامل امنیت در آیه ۱۱۲ سوره نحل معرفی شده و جلب رضای الهی در آیه ۱۶ سوره مانده عامل امنیتی دانسته شده است. هم چنین جهاد که خود عملی صالح است یکی از مهم ترین عوامل تأمین امنیت است. از این امور توجه بیش تری نشان دهند. به این معنا که ذکر برخی از مصادیق ایمان و عمل صالح به عنوان عوامل و بسترهای امنیت در حقیقت برای

توجه دهی به مومنان و مردمان است تا به این عوامل بیش تر توجه کرده و نقش آن‌ها را نسبت به دیگر مصادیق عمل صالح بیش تر ارزیابی کنند.

مهم ترین تاثیر امنیت اجتماعی را می‌بایست در دست‌یابی بشر به عنصر دوم خوشبختی و سعادت یعنی آسایش و رفاه اشاره کرد؛ چراکه در سایه امنیت اجتماعی است که فعالیت‌های اقتصادی رشد و پیشرفت و توسعه می‌یابد و امکان توزیع کامل و عادلانه ثروت و نعمت‌های الهی میان مردمان فراهم می‌آید و همگان از آسایش و رفاه بهره مند می‌شوند

نسبت به تأمین مادیات است؛ چرا که امنیت واقعی می‌تواند زمینه‌ی دستیابی امکان تحقیق درباره حق برای همگان به ویژه کافران و مشرکان فراهم آورد و ایشان را در مسیر کمالی قرار دهد (توبه، آیه ۶) و بندگی و عبادت را در جامعه تقویت کرده و بستر مناسبی را برای دین داری مردم فراهم آورد. (نور، آیه ۵۵؛ قریش، آیات ۳ و ۴)

به هر حال، خوشبختی دنیا و آخرت و تأمین نیازهای مادی و معنوی انسان در گرو امنیت است. از این روست که به عنوان یک هدف و وظیفه شخصی، گروهی و دولتی تعریف و هدف‌گذاری شده است.

عوامل امنیت و بسترهای آن

بی‌گمان بر اساس آموزه های وحیانی اسلام، خاستگاه و منشای هر نعمتی از جمله نعمت امنیت را می‌بایست در خداوند و ایمان به او دانست. از این روست که

زمین را به عهده می‌گیرند، به مسأله امنیت پس از خوف اشاره می‌کند. نکته‌ای که قرآن بارها به عنوان حقیقت اسلام بدان اشاره کرده و از مردمان می‌خواهد تا در سایه اسلام آن را تحقق بخشند، رهایی از هر گونه تهدید به ویژه جنگ و خونریزی در میان بشر است تا این گونه امنیت کامل را رقم زند؛ چرا که از نظر قرآن تهدیداتی چون جنگ برخاسته از رفتارهای شیطانی و همگامی با اوست. (بقره، آیه ۲۰۸)

البته برای درک اهمیت و شناخت جایگاه ارزشمند بسیار مهم امنیت می‌توان به آثار و برکات امنیت اشاره کرد؛ چرا که آگاهی نسبت به آثار و برکات امنیت به خوبی جایگاه و نقش ارزشمند امنیت را در زندگی بشر بیان می‌کند. از این روست که خداوند در آیات قرآنی به آثار امنیت پرداخته تا ارزش و اهمیت آن را نشان

عناصر و مولفه خوشبختی و احساس آن است. کسانی احساس خوشبختی به آنان دست می‌دهد که در کنار آسایش از آرامش و امنیت برخوردار باشند.

همه انسان‌ها خواهان امنیت هستند و مکانی را می‌جویند که در آن احساس امنیت کنند. (قصص، آیه ۵۷؛ نحل، آیه ۱۱۲) حضرت ابراهیم (ع) مهم ترین خواسته‌ی خود را درباره مکه قرار دادن آن به عنوان سرزمینی دارای امنیت می‌داند (بقره، آیه ۱۲۶؛ ابراهیم، آیه ۳۵) حضرت یوسف (ع) نیز زمان هجرت بنی اسرائیل به مصر آرزو می‌کند که این سرزمین برای آنان موجب امنیت شود. (یوسف، آیه ۹۹) هم چنین خداوند در آیه ۴ سوره قریش بر قریشیان و اهل مکه منت می‌گذارد و به آنان یادآوری می‌شود که خداوند خوشبختی و عوامل سعادت دنیوی را برای آنان در این شهر فراهم آورده و آرامش و آسایش را به آنان بخشیده است. پس هیچ مشکلی از نظر آسایش و تغذیه و ترس و خوفی از دشمنان نداشته و در آسایش و امنیت کامل به سر می‌برند.

خداوند هم چنین در آیه ۵۵ سوره نور از وعده الهی خبر می‌دهد که در آینده جهانی با جامعه‌ای به دور از خوف و تهدید پدید خواهد آورد و تهدیدات و احساس خوف

صاحب امتیاز و سردبیر: دوکتور عبدالهادی محسنی

صفحه آرا: علی محمدی

مسوول آی تی: محمد سعید

اعضای هیئت تحریر: علی بنیادی، ذکیه غزنوی و ابوزر ارجمند آدرس: کابل - دهمزنگ - جاده سوم حوت - عقب نمایندگی شارب - محب زاده پلازما نمبر ۲ - منزل دوم

پست الکترونیکی: sokhanejadid@yahoo.com وبسایت: www.sokhanejadid.tk فیس بوک: www.facebook.com/sokhanejadid

سخن جدید فقط مسوولیت حقوقی سرمقاله را می‌پذیرد. چاپ: مطبعه ستاره شماره تماس: ۰۷۹۶۶۰۰۰۹ - ۰۲۰۲۲۳۰۰۸۳ - yama_isar@yahoo.com

مدیر مسوول: محمدرضا نعیمی ۰۷۸۹۰۱۰۰۷۶

گزارشگر: محمد تقی جعفری

مسوول ارتباطات و امور توزیع: نسیم صالحی ۰۷۷۵۹۱۴۰۲۲

پهلوی کار عشق تھی می‌کنند فلق
بای ترّم است براین هیج‌کارها
پستی دلیل قُرب بُود در طریق عشق
این‌جا پیاده پیش بُود از سواره‌ها
صائب تبریزی

تلاش جهانی برای کشف صدای زمین

محققان دانشگاه ایندیانا طی پروژه‌ای و با استفاده از حسگرها و میکروفون‌های ویژه به دنبال شکار صدای زمین هستند.

از صدای در گرفته تا صدای اتوبوس و پرندگان همگی صدای زمین هستند و دانشمندان برای فهرست‌بندی میلیون‌ها مورد از این صداهای منفرد، با استفاده از میکروفون‌ها و حسگرهای ویژه به دنبال شکار هر صدایی هستند که زمین تولید می‌کند.

این پروژه به منظور حفظ صداهای در حال تغییر زمین طراحی شده و می‌تواند سرخ‌هایی درباره آسیب محیطی ارائه دهد.

اواخر سال جاری میلادی، تعدادی از میکروفون‌ها و حسگرها در ایندیانا به صورت آنلاین فعال خواهند شد که این سامانه‌ها برای شکار صداهای این ایالت طراحی شده‌اند. این موضوع به دنبال آغاز به کار پروژه «صداهای جهانی» (Global Soundscapes) است که ماه اپریل توسط پروفیسور «برایان پیچانوسکی» از دانشگاه پوردیو و همزمان با روز زمین افتتاح شد.

هر دوی این پروژه‌ها برای شکار میلیون‌ها صدای طبیعی طراحی شده‌اند و مردم سراسر جهان می‌توانند با استفاده از نرم‌افزار «صداهای جهانی» بر روی سیستم‌عامل‌های iOS و اندروید در این پروژه شرکت کنند. تمامی صداهای ضبط‌شده به پایگاه داده صداهای پروفیسور پیچانوسکی و محققان همراهش افزوده خواهند شد که از سال ۱۹۹۶ در حال جمع‌آوری این صداها بوده‌اند.

مردم می‌توانند بسته به خلق و خوی‌شان از این نقشه برای گوش‌دادن به صداهای خاص استفاده کنند. آن‌ها همچنین می‌توانند به کتابخانه موجود شامل ۵۰۰ هزار ضبط طبیعی از مکان‌هایی در هند، کاستاریکا و جاهای دیگر گوش دهند. به گفته‌ی پروفیسور پیچانوسکی، این پروژه اهمیت صداهای طبیعی و پتانسیل موجود برای انجام تحقیقات بیشتر را برجسته می‌کند. وی و همکارانش مدعی‌اند صداهای ضبط‌شده به شناسایی تغییرات آب‌وهوا و محیط کمک می‌کنند.

افزایش بازدهی کارمندان با گیاهان

بر اساس پژوهش‌های انجام‌شده به رهبری دانشگاه کاردیف ولز، وجود گیاهان در دفاتر اداری کارمندان را شادتر می‌کند و بازدهی آن‌ها را افزایش می‌دهد.

بر اساس مطالعه جدید، غنی کردن یک دفتر خالی، با گیاهان می‌تواند بازدهی کارمندان را تا ۱۵ درصد افزایش دهد. تیم علمی حاضر در این پژوهش اثر دفاتر کار سبز و خالی را روی کیفیت هوای حس شده توسط کارکنان و همچنین تمرکز و رضایت آن‌ها از محیط کار بررسی کرد. دانشمندان همچنین بر سطوح بازدهی آن‌ها طی ماه‌های متوالی در دو دفتر تجاری بزرگ در انگلستان و هلند نظارت کردند.

نتایج این تحقیق نشان داد گیاهان در دفتر کار رضایت کارکنان، سطوح تمرکز و کیفیت هوای حس‌شده توسط آن‌ها را تا حد قابل توجهی افزایش می‌دهند. در واقع، دفتر سبز مشارکت جسمانی، شناختی و عاطفی کارمندان در کارشان را ارتقا می‌بخشد. این نخستین مطالعه طولانی‌مدتی است که در موقعیت واقعی انجام شده و تاثیر گیاهان در دفاتر کار را بررسی می‌کند.



«روسیه جدید» چیست؟

پایگاه خبری «اشپینگل آنلاین» در گزارشی از رویایی که جدایی طلبان شرق اوکراین درباره «روسیه جدید» در سر می‌پرورانند، نوشته است؛ رویای بزرگ و بلندپروازانه که تقریباً نیمی از خاک اوکراین را در بر می‌گیرد. پایگاه خبری دویچه وله در گزارشی نوشته است: نخستین بار ولادیمیر پوتین در ماه اپریل ۲۰۱۴ عبارت بحث‌برانگیز «روسیه جدید» را به کار برد و خشم و نگرانی دولت اوکراین را برانگیخت. در آن هنگام موضوع بر سر الحاق شبه جزیره کریمه بود. پوتین این واژه را بار دیگر در روز یکشنبه (۹ سنبله) به کار گرفت، آن هم زمانی که می‌خواست درباره شرق اوکراین صحبت کند.

قهرمان لیگ جهانی والیبال، مقابل ایران زانو زد

۲۵ بر ۱۹ به پیروزی رسیدند ولی آمریکا با سرویس‌های خوب جهانی را شکست داد.



به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به مصاف آمریکا رفت. آمریکا تیمی است که همین اواخر به مقام قهرمانی لیگ جهانی دست یافت. ملی پوشان ایران که در اولین دیدار خود ایتالیا را شکست داده بودند، در دومین دیدار به مصاف یکی از قدرتمندترین تیم‌های جهان رفتند اما نتوانستند امتیاز اول را به نام خود ثبت کنند.

تیم ملی والیبال ایران در ست پنجم با نتیجه ۱۷ بر ۱۵ مقابل آمریکا به پیروزی رسید و در مجموع سه بر دو این تیم را شکست داد.

بازیکنان ایران ابتدا ست‌های اول و دوم را با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و

تیم ملی والیبال ایران با نتیجه ۲-۳ تیم ملی آمریکا، قهرمان لیگ جهانی را شکست داد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به مصاف آمریکا رفت. آمریکا تیمی است که همین اواخر به مقام قهرمانی لیگ جهانی دست یافت. ملی پوشان ایران که در اولین دیدار خود ایتالیا را شکست داده بودند، در دومین دیدار به مصاف یکی از قدرتمندترین تیم‌های جهان رفتند اما نتوانستند امتیاز اول را به نام خود ثبت کنند.

تیم ملی والیبال ایران در ست پنجم با نتیجه ۱۷ بر ۱۵ مقابل آمریکا به پیروزی رسید و در مجموع سه بر دو این تیم را شکست داد.

بازیکنان ایران ابتدا ست‌های اول و دوم را با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و

پنج نشانه مهم کار آفرین بودن

منظر منظر

اگر بخواهید یک تعریف معمولی و کلیشه‌ای از یک کار آفرین ارائه دهید از چه کلماتی استفاده می‌کنید؟ احساساتی؟ فردی که خود را وقف می‌کند؟ خوش بین؟ مطمئناً همه این کلمات درست هستند. اما کار آفرینان افرادی غیر مطمئن و به دنبال دردرس نیز هستند و شاید این ویژگی‌ها برای آنها دقیق‌تر باشد. آیا ویژگی‌ها و طرز فکری که در زیر آمده شمارا توصیف می‌کند؟ اگر این طور است، بدانید که یک کار آفرین هستید.

اهل عمل هستید
باربارا کورکوران، تاجر، سرمایه‌گذار، مشاور، کارشناس تلویزیونی و مؤسس گروه معاملات ملکی کورکوران (Corcoran Group)، می‌گوید افرادی که یک تصور کلی در ذهن دارند، اما لزوماً دارای یک استراتژی جزئی شده نیستند، به احتمال بیش‌تری درگیر مفهوم غیرقابل توصیف کار آفرینی می‌شوند. او می‌گوید: «از کار آفرینانی که طرح‌های کسب و کار زیبا دارند متنفرم.»

پیشنهاد کورکوران چیست؟ «به جای اینکه وقت‌تان را صرف نوشتن یک طرح چارچوب بندی شده پشت میزتان کنید، در حین پیش‌برد کار اختراع و نوآوری داشته باشید.» در حقیقت، او معتقد است افرادی که تجربه‌ی زندگی دارند توانایی موثری برای حل مشکلات دارند و در صحبت کردن و قانع کردن دیگران خوب عمل می‌کنند که این ویژگی ارزشمندتر از علمی بودن به تنهایی است. افرادی که در حوزه کسب و کار تحصیل می‌کنند، به جای عمل کردن، به موقعیت‌های تحلیل بیش از حد روی می‌آورند.

احساس ناامنی می‌کنید
به گفته‌ی کورکوران، «بسیاری از کار آفرینانی که جاه طلب به نظر می‌آیند، در واقع افراد غیر مطمئن هستند و احساس امنیت نمی‌کنند. وقتی سرمایه‌گذاران بالقوه را مورد ارزیابی قرار می‌دهم، به دنبال شخصی هستم که به شدت ترس داشته باشد.» کسانی که از شکست هراس فراوان دارند، می‌توانند کاملاً متمرکز باشند و برای موفق شدن هر کاری می‌کنند. اگر احساس ناامنی داشته باشید، از این احساس خود برای رسیدن به اهداف کسب و کار استفاده کنید.

کاردان و ماهر هستید
تونی سیه، مدیر عامل فروشگاه اینترنتی زاپوس می‌گوید، «یکی از برنامه‌های تلویزیونی محبوب من مجموعه «مک گیور» بود، چون شخصیت این مجموعه هیچ وقت دقیقاً همه منابعی را که نیاز داشت در اختیار نداشت، اما به نحوی کشف می‌کرد که چگونه از عهده هر چیزی بر آید.»

سیه، به عنوان یک کار آفرین مادام‌العمر، هر کاری را انجام داده است، از کار کردن در مزرعه گرفته تا شاگردی و فروش پیتزا. به همین دلیل است که مک گیور را به دلیل ترکیب خلاقیت، خوش بینی و دانش شهرنشینی تحسین می‌کند. «من فکر می‌کنم به عنوان یک کار آفرین باید هر آنچه مک گیور انجام می‌دهد را در محیط کسب و کار پیاده‌سازی کرد. لازم نیست همه منابع را در اختیار داشته باشید، بلکه مدیریت منابعی که در اختیار دارید مهم است.»

دائماً به پول فکر می‌کنید
جو گوستافسون، قبل از تأسیس شرکت تکنولوژی BrainsHark، بنگاهی را راه‌اندازی کرده بود که به گفته‌ی خودش همیشه نگران تأمین نقدینگی آن بود. «در مدت هشت سال اداره آن شرکت، هفت بار پیش آمد که نقدینگی کافی برای تأمین لیست حقوق نداشتم.»
واکنش او چه بود؟ به گفته‌ی گوستافسون، «دفعات اول، می‌توانید بر خیزید و از کارت اعتباری شخصی خودتان هزینه کنید. اما اگر این شرایط ادامه داشته باشد، چه می‌شود؟ حتی اگر بهترین شرکت دنیا با بیش‌ترین دریافتی باشید، به پول نقد نیاز دارید.» استراتژی‌های پیشنهادی او این است که با شریکی همکاری کنید که می‌تواند برای پروژه‌ها و حفظ روابط نزدیک با عرضه‌کنندگان شما پول نقد کافی تهیه کند.

افشای ابعاد بیش‌تری از همکاری جاسوس دو جانبه آلمانی با آمریکا

یک روزنامه آلمانی نوشت که فردی که به عنوان جاسوس دو جانبه برای آمریکایی‌ها هم کار می‌کرد اطلاعات بیش‌تر از آنچه تصور می‌شود، در اختیار آنها گذاشته است.

به نقل از روزنامه آلمانی «میتل دوپچه»، بنابر اطلاعاتی که پارلمان آلمان به دست آورده، «مارکوس ار» جاسوس سرویس اطلاعاتی آلمان که دو ماه پیش اقدامات وی مبنی بر همکاری با آمریکایی‌ها افشا شد، اطلاعات بیش‌تری از آنچه گمان می‌شد، در اختیار آنها گذاشته است.

این اطلاعات در نتیجه ریزنی‌های «گرهارد شیندلر» رئیس سرویس اطلاعاتی آلمان و نماینده گانش با روسای اطلاعاتی دیگر به دست آمده است.

این اطلاعات بسیار فراتر از محل اقامات کارکنان سرویس اطلاعاتی با نام و نشانی آنهاست. علاوه بر این مفاهیم ضد جاسوسی به چشم می‌خورد که مارکوس ار آنها را ایجاد کرده است.

همچنین گفته می‌شود که سرویس اطلاعات آلمان ۲۱۸ مدرک در عرض دو سال به آمریکایی‌ها فروخته است. بر طبق اطلاعاتی که تاکنون به دست آمده این سازمان به صورت تصادفی مکالمات تلفنی «هیلری کلینتون» و «جان کری» وزرای خارجه آمریکا را شنود کرده است.

علاوه بر این به تازگی مشخص شد که آلمان از ترکیه و آلبانی جاسوسی کرده است. موضوع جاسوسی‌های آلمان از دیگر کشورها زمانی مورد توجه قرار گرفت که در پی افشای‌های اسنودن مشخص شد که این کشور یکی از اهداف عمده جاسوسی آمریکایی‌ها بوده و در عین حال با آنها همکاری داشته است.

مالکی: عراق گورستان داعش می‌شود

نوری مالکی که واپسین روزهای دوران نخست‌وزیری خود را سپری می‌کند، اعلام کرد، عراق گورستانی برای اعضای داعش خواهد بود.

نوری مالکی به دنبال آزادی آمرلی پس از ۱۱ هفته محاصره به این منطقه شیعه‌نشین سفر کرد. وی در جریان سخنرانی خود در این شهر گفت: عراق به گورستانی برای اعضای گروه داعش تبدیل خواهد شد.

نیروهای ارتش عراق با کمک نیروهای داوطلب مردمی نتوانستند محاصره شهر آمرلی و روستاهای اطراف آن را رفع کنند و جاده میان شهر الطوز و الناحیه را بگشایند. در همین حال، فرات التمیمی، نماینده دیالی در پارلمان عراق گفت: عناصر گروه تروریستی داعش آب ۲۳ روستای کشاورزی را در جنوب مقدادیه (۳۵ کیلومتری شمال بعقوبه) قطع کردند. وی افزود: داعش این کار را از طریق قطع کانال آبی که از سد «الصدور» (۴۵ کیلومتری شمال بعقوبه) می‌آمد، انجام دادند.

التمیمی به شبکه عراقی سومریه نیوز گفت: داعش علیه اهالی مناطقی که از بیعت با این گروه تروریستی سر باز می‌زنند، جنگ آب به راه انداخته است.

وی درخواست کرد که برای جلوگیری از بروز فاجعه انسانی، هرچه سریع‌تر اقدامی برای پایان دادن به پرونده سد الصدور و آزادسازی آن از دست تروریست‌های داعش، صورت بگیرد. تروریست‌های داعش ۵ روز قبل آب منطقه «بلدروز» (۳۰ کیلومتری شرق بعقوبه) را قطع کردند. این منطقه ۱۳۰ هزار نفر جمعیت دارد.



چشم انداز اقتصادی